PREPHATIO

- 260 *Eligunt vos fratres vestri ut sitis lectores in domo dei vestri, et agnoscatis offitium vestrum... (PRomXII 126)*

PREPHATIO LECTORIS

- 261 *Oremus dilectissimi deum patrem omnipotentem ut super hos famulos suos illi quos in ordinem... (PromXII 126)*
- 262 *Oremus. Et dischonus: Flectamus /f. 103/ genua. Levate.*

<ORATIO>

Domine sanctae pater omnipotens aeterne deus benedicere dignare hos famulos tuos in officium lectorum... (PRomXII 126)

ORDINACIO EXORCISTE

- 263 *Exorcista cum ordinatur, accipiat de manu episcopi libellum in quo scripti sunt exorcismi, dicente sibi episcopo:* Accipite et comendate memoriae, et habetote potestatem imponendi manus super energuminos, sive baptizatos sive caticuminos. (PromXII 126)

PREPHATI

- 264 Deum patrem omnipotentem, fratres karissimi, supplices /f. 103v/ deprecemur, ut hos famulos suos... (PRomXII 127)

- 265 Oremus. *Et diaconus:* Flectamus genua. Levate.

ORATIO

Domine sancte pater omnipotens aeterne deus, benedicere dignare hos famulos tuos... /f. 104/ ... (PRomXII 127)

<ORDINATIO ACCOLITI>

- 266 *Accolitus cum ordinatur, primum ab episcopo doceatur qualiter in officio suo agere debeat, et accipiat ab eo [...] ab archidiacono [...] ceroferarium dicente sibi episcopo:* Accipite ceroferarium cum cereo et sciatis vos ad accendenda aecclesia luminaria mancipari. *Accipiat et urceolum vacuum dicente sibi episcopo:* Accipite urceolum ad sugerendum vinum in eucharistiam sanguinis Christi. (PRomXII 127)

PREPHATI

- 267 Deum patrem omnipotentem, fratres karissimi, suppliciter deprecemur ut hos famulos... /f. 104v/ ... (PRomXII 127)

- 268 Oremus. *Et diaconus:* Flectamus genua. Levate.

Sequitur ORATIO

Domine sancte pater omnipotens aeterne deus, qui per Ihesum Christum filiuim tuum et apostolos... /f. 105/ ... (PromXII 128)

ALIA

- 269 Accende domine mentes eorum et corda ad amorem gratiae tuae, ut illuminati vultu splendoris tui, fideliter tibi in sancta aecclesia deserviant. Per. (Mart 2/208)

ITEM ALIA

- 270 Domine sancte pater omnipotens aeterne deus, qui ad Moysen et Aaron loquutus es... (PRomXII 128)

ITEM ALIA ORATIO

- 271 Omnipotens sempiterne deus, fons lucis et origo bonitatis, qui per Ihesum Christum... / f. 105v/ ... (PRomXII 128)

ORDINATIO SUBDIACHONI

- 272 *Sicut qui invitatus renuit, quaesitus refugit, sacris altaribus admovendus, sic qui ultro... /f. 106/ ... (PRomG 1/10)*

- 273 *Subdiachonus cum ordinatur, quia manus impositionem non accipit, patenam de manu episcopi vacuam accipiat, simul et calicem vacuum. De manu vero archidiachoni accipiat urceolum cum aquamanile ac manutergium, di-*

61. Afegitó interlineal de mitjan segle XII.

cente sibi episcopo: Videte cuius ministerium vobis traditur, et deo... /f. 106v-107/ ... (PRomXII 128-129)

- 274 *His dictis sequitur*
PREPHATI

Oremus deum ac dominum nostrum, fratres karissimi, ut super servos suos illi quos ad subdiachonatus... (PRomXII 129)

- 275 Oremus. *Et diachonus:* Flectamus genua. Levate.
BENEDICTIO SUBDIACHONI

Domine sancte pater omnipotens aeterne deus, benedicere dignare hos famulos tuos quos ad... /f. 107v/ ... (PRomXII 129)⁶²

ORDO QUALITER IN ROMANA AECCLESIA PRESBITERI ET DIACHONI ELIGENDI SUNT

- 276 *Mense I°, IIII°, VII° et X°, sabbatorum die in XII lecciones, statio ad Sanctum Petrum. Postquam antiphonam ad introitum dixerint, data oratione, offerat eum archidiachonus pontifici qui ordinandus est, ita dicendo:* Postulat sancta mater aecclesia catholica ut hunc presentem subdiachonem ad honus /f. 108/ diachonii vel presbiterii ordinetis. *Interroget episcopus:* Scis illum dignum aesse? *Respondet offerens:* Quantum humana fragilitas nosse sinit, et scio et testificor ipsum dignum aesse ad huius honus officii. (PRomXII 130)⁶³

- 277 *Et tunc annuntiat ante evangelium in populo dicens:* Auxiliante domino deo et salvatore nostro Ihesu Christo, eligimus... (PRomXII 130)

- 278 *Tunc prostrernat se pontifex cum archidiachono ante altare, super /f. 108v/ stramenta cum his qui consecrandi sunt, et scola imponat letaniam. Qua finita, erigant se et ascendant ipsi electi ad sedem pontificis, et benedicat eos ad quos vocati sunt. Et descendant et stent in ordine suo. Benedicat (sic) accepta, archidiachonus imponat evangelium, et cetera ex more, et omnes qui {exr} ordinati sunt, oblationes deferant ad manus episcopi, et ab eo consecr hatas accipiant.* (PRomXII 131-132)

ORDINATIO DIACHONI

- 279 *Diachonus cum ordinatur, solus episcopus qui eum benedicit manus super caput eius imponat, quia non ad sacerdotium sed a[d] ministerium consecratur.* (PRomXII 132) /f. 109/

ALLOQUITIO AD POPULUM

- 280 Comune votum communis oratio prosequatur, ut hic hii totius aecclesiae preaesesse qui... (PRomXII 132)

PREPHATI

- 281 Oremus dilectissimi deum patrem omnipotentem, ut super hos famulos suos illi quos... /f. 109v/ ... (PRomXII 132)⁶⁴

- 282 Oremus. *Et diachonus:* Flectamus genua. Levate.

62. En el marge esquerre del foli 107v, en lletra de mitjan segle xii, hi ha afegida aquesta fórmula: «[Ac]cipe ma[nutergiu]m cum quo [sub]diachon[i] o[ffici]um tibi [hu]militer im[...ple]amus, in nomine [Patris et Filii] et Spiritus Sancti».

63. En el marge dret del foli 108, a mitjan segle xii afegiren «Accepisti aliquid ab ei. [RP.] Non accepi».

64. En el marge esquerre del foli 109v, en lletra de mitjan segle xii, porta l'afegitó «Exaudi domine, ut supra». Cf. n. 224.

<ORATIO>

Adesto quae sumus omnipotens deus, honorum dator hordinumque distributor ac officiorum... per verbum virtute. *Require retro in consecratione diaconi.* (Cf. n. 225)

AD CONSUMANDUM DIACHONI OFFITIUM CUM STOLA

- 283 Accipe stolam, imple ministerium tuum, potens est enim deus ut adaugeat tibi gratiam suam. Qui vivit et regnat. (Mart 2/219) /f. 110/

<ALIA>

- 284 Accipe stolam candidatam de manu domini, ab omnibus vitiorum sordibus purificatus... (PRomXII 133)

BENEDICTIO POST ACCEPTAM STOLAM

- 285 Exaudi domine preces nostras et super hos famulos tuos *illi* spiritum tuae benedictionis emitte... (PRomXII 133)

<ALLA>

- 286 Domine sancte spei, fidei {spei}, gracie et profectuum remunerator, qui caelestibus... /f. 110v/ ... (PRomXII 134, nota 16)

ORDINATIO PRESBITERI

- 287 Post lectionem autem et tractum atque letaniam, parato electo qui presbiter ordinandus /f. 111/ est, diachoni more orarium tantum, et presentatibus eum atque ducentibus duobus diachonibus usque ad presbiteros. Et duo presbiteri ducant ad sedem pontificis, et ipse se erigens, interroget si iustus et dignus sit. Illis autem attestantibus eundem dignum et iustum aesse dei gratia, eo inclinato, imponat manum super caput eius et omnes presbiteri qui adsunt cum eo pariter, et ille dat orationem super eum. (PRomXII 134)

ALLOQUITIO AD POPULUM

- 288 Quoniam dilectissimi fratres rectori navis et navigio deferendis eadem est
vel securitatis... /f. 111v-112v/ (PRomG 1/30)

<PREPHATIO>

- 289 Oremus dilectissimi deum patrem omnipotentem, ut super hos famulos
suos *illi* quos ad presbiterii... (PRomXII 135)

- 290 Oremus. *Et diachonus*: Flectamus genua. Levate.

Sequitur ORATIO

- Exaudi nos quasumus domine deus noster et super hos famulos tuos N. benedictionem... (PRomXII 135)

- ²⁹¹ Per omnia secula seculorum. <RP> Amen

Dominus vobiscum. **RP** Et cum spiritu tuo.

Sursum corda. **Habe/f.** 113/mus ad dominum

Gratias agamus domini deo nostro. RP Dignum est i-

Gratias agamus domini deo nostro. RI. Dignum est laetum est.
PREFATIO

PREFATIO

VD aeternus deus. Honorum dator et distributor omnium dignitatum, per quem profuit... dignitatis eligeris. *Require retro lf. 113v in alia consecratione presbiteri.* (Cf. n. 229)

- ²⁹² *Hic reflectat oriarum super humerum dextrum dicens: Accipe iugum domini, iugum enim eius suave est et honus leve.* (PRomXII 136)

- ²⁹³ *Hic vestiat eum casuula dicens: Stola innocentiae induat te dominus.*
(PRomXII 136)

- 294 Sequitur BENEDICTIO**

Deus sanctificationum omnium auctor, cuius vera consecratio plenaque benedictio est... /f. 114-114v/... (PRomXII 136)

- 295 *Expleta autem oratione, accipiens oleum, faciat crucem super manus ambas ita dicendo: Consecrentur et sanctificantur manus iste per istam unctionem et nostram... (PRomXII 136)*
- 296 *Hoc facto accipiat patenam cum oblatis et calicem cum vino <et> dicat: Accipite postestatem offere sacrificium deo, missamque caelebrare, tam pro viuis... (PromXII 137)*
BENEDICTIO /f. 115/
- 297 Benedictio dei Patris et Filii et Spiritus Sancti, descendat super vos ut sitis benedicti in ordine... (PRomXII 137)
- EPYLOGUS BREVITER DIGESTUS
- 298 Quamquam a sanctis patribus in superioribus huius libelli, *et cetera.* (PromXII 25)

INCIPIT ORDO QUALITER AGENDUM SIT V FERIA CAENE DOMINI

- 299 *Hora VI ingrediuntur sacrarium tam pontifex quam diaconi, et induuntur dalmaticis cum omni ornamento. Presbiteri vero et reliqui clericis induant se vestimentis solemnibus /f. 115v/ et stent in ordine suo singuli in aeccllesia expectantes usque dum veniat dominus pontifex cum processione plenaria. (PRomXII 227; PRomG 2/67)*
- 300 *Cantor, [iussu episcopi], autem imponat introitum. Tunc dicat pontifex: Gloria in excelsis deo.⁶⁵*
ORATIO
- 301 Deus a quo et Iudas reatus sui paenam et confessionis suae latro premium sumpsit... (SGre 328)
- 302 *Post epistolam autem et gradalem, ante ev/f. 116/angelium, portentur candele et incensum sicut mos est. (PRomG 2/67)*
- 303 *Sequitur:*
Ipse tibi quaesumus domine sanctae pater omnipotens aeterne deus, sacrificium nostrum... (SGre 329)
- 304 Communicantes et diem sacratissimum caelebrantes quo dominus noster Ihesus Christus pro nobis traditus est... (SGre 330)
- IN FRACTIONE
- 305 Hanc igitur oblationem servitutis nostrae sed et cuncte familiae tuae quam tibi ob diem in qua dominus noster Ihesus Christus tradidit discipulis suis... /f. 116v/ ... (SGre 331)
- 306 Qui pridie quam pro nostra et omnium salute pateretur, hoc est hodie, accepit... (SGre 332)
- 307 *Et antequam dicatur Per quem haec omnia domine semper bona creas, offeratur pontifici oleum de ampullis quas offerunt populi ad ungendos infirmos sive energuminos, et exorcizet et benedicat illud, tam ipse quam omnes presbiteri qui adsunt, ut tantum possit a circumstantibus audire, ita dicens: (PRomXII 220)*
Exorcizo te immundissime spiritus omnisque incurso sathanæ, et omnem fantasma /f. 119⁶⁶/ in nomine... *Et non peragatur conclusio. (PRomXII 221)*

65. Afegító interlineal de mitjan segle XII.

66. Com ja hem indicat en la introducció, el manuscrit aquí porta intercalat un bifoli amb textos escrits a mitjan segle XII, entre els folis 116v-119, el contingut dels quals publicarem en un apèndix al final del text llatí primitiu, n. 461-469.

- 308 Emite quaesumus domine Spiritum tuum paraclitum de caelis in hanc pinguedinem... /f. 119v/ ... (SGre 334)
- 309 *Tunc dicatur: Per quem haec omnia domine semper bona creas, et oleum eodem ordine quo ascendit reportetur et in loco sancto conservetur.* (PRomXII 222)
- 310 *Missa vero ordine suo agatur usque benedictio episcipalis solvatur. Tunc communicet solus episcopus, et diaconi quooperiant sancta de sindone super altare.* /f. 120/ *Deinde dominus episcopus eat ad sedem suam et cum diaconibus expectet.* (PRomXII 222)
- 311 *Eo vero expectante, veniant XII presbiteri ad ssacrarium et ceteri clericci quantum opus sit ad deferendum cum omni decore oleum chrismale, insuper oleum chatecuminorum et neophitorum usque in aecclesia ante episcopum. Sint enim parati in casulis et solemnibus vestibus, et primum ordinent se ita: Duo accoliti accipientes ampullas que ad chrisma et ad oleum chatecuminorum consecrari debent involutas cum sindonibus de albo serico, ita ut videri possint a medio, teneant /f. 120v/ in brachio sinistro, projectis sindonibus super scapulam sinistram, ita ut pertingant ad dextram quatinus possint dependentia sustineri.* (PRomG 2/71-72)
- 312 *Et procedent ita: Primum ambulent duo acoliti cum candelabris et ardentiibus cereis. Deinde portentur duae crucies et inter illas medium chrismale oleum. Post eas portentur duo turibula cum incenso, et inter illa sicut prediximus medium oleum chathicum inorum. Deinde portetur Evangelium. Postea sequantur bini et bini, illi XII presbiteri, testes et quooperatores eiusdem sacrosancti chrismatis mysterii.* (PRomXII 222)
- 313 *Tunc vero sequantur pueri /f. 121/ in laudem eiusdem misterii continentes (sic) hos versus: Audi iudex mortuorum una spes.* (PRomXII 222, RH 1361⁶⁷)
- 314 *Venientibus autem eodem ordine in chorum et stantibus, ad orientem /vultibus f⁸ versis, versibusque finitis, interera ordinent se lectores, hostiarii, accoliti et subdiachoni, et stent in ordine suo secundum eos gradus ubi ascendiunt ad altare, tantum ut subdiachonus sit sextus in eminentiori loco et iuxta archidiachonus qui legebat, ita involutam suscipientes per ordinem ampullam.* (PRomXII 223)
- 315 *Et dum venerit ad archidiachonum, ille perferat eam ita involutam, una cum /f. 121v/ sindone ante pontificem. Iterum autem unus subdiachonus deferat vasculum cum balsamo ali diachono et ille pontifici.* (PRomXII 223)
- 316 *Tunc [h]ordinentur circa episcopum hinc et hinc, eadem candelabra et crucies et turibula atque Evangelium, necnon et XII presbiteri predicti testes et adiutores eiusdem ministerii, ita ut diaconi post dorsum episcopi stent, presbiteri vero a dextris et a sinistris. Cruces vero et cetera utraque inter illos media.* (PRomXII 223)
- 317 *His ita statutis, convertat se episcopus aut qui ille preceperit, tam ad clerum quam ad populum, faciat sermonem de confectione chrismatis /f. 122/ congruentem. Tunc convertat se episcopus ad orientem, et intret in consecrationem principalis chrysmatis, archidiachono tenente ante illum ampullam in sinistro brachio involutam in sindone, ut supra diximus.* (PRomXII 223)

67. A mitjan segle XII afegiren la resposta «O redemptor sume carmen temet continentium», abans de l'inici de la primera estrofa de l'himne.

68. Afegító interlineal de mitjan segle XII.

BENEDICTIO IN COMMIXTIONE OLEI ET BALSAMI

318 Oremus dominum nostrum omnipotentem, qui incomprehensibilem filii sibique... /f. 122v/ ... (PRomXII 223)

319 *Hic comisceatur dicente pontifice:*

Haec comixtio liquorum fiat omnibus perunctis propiciatio et custodia salutaris, in secula seculorum. Amen. (PRomXII 224) /f. 123/

320 *Deinde antequam benedicat, alat ter super ipsam ampullam et dicat lenta voce:*

EXORCISMUM CHRISMALIS

Exorcizo te creatura olei per deum Patrem omnipotentem qui fecit caelum et terram, mare... (PRomXII 224)

321 *Tunc dicat alta voce:* /f. 123v/

Per omnia secula seculorum. RP. Amen.

Dominus vobiscum. RP. Et cum spiritu tuo.

Sursum corda. RP. Habemus ad dominum.

Gratias agamus domino deo nostro. RP. Dignum et iustum est.

PREPHATIO

VD aeterne deus. qui [in principio] inter cetera bonitatis et pietatis tuae munera, terram... /f. 124-125v/ ... (PRomXII 224)

322 *Finita benedictione, dominus pontifex salutet chrisma nudum, et ministri qui iuxta eum sunt⁶⁹ et ita iterum per ordinem descendat sicut ascendit. Et tenente ampullam acolito deferatur omnibus cooperta ad salutandum per ordinem ut a nemine videatur.* (PRomXII 225)

323 *Descendente autem ampulla cum chryisma, statim alia cum oleo cathicuniorum cooperta, ascendat sicut prior usque ante episcopum, et alat in ipsam ter sucit in priorem, sed tacite, ordine quo supra delatam.* (PRomXII 225)

324 *Et in primis* /f. 126/ *faciat ei exorcismum, et benedicat eam quasi legens lectionem:*

Exorcizo te creatura olei in nomine dei Patris omnipotentis et in nomine Ihesu Christi... /f. 126v/ ... (PRomXII 226)

325 *Tunc dicatur:*

Dominus vobiscum. RP. Et cum spiritu tuo. Oremus.

Deus incrementorum omnium et perfectuum spiritualium munerator, qui in virtute... /f. 127/ ... (PRomXII 226)

326 *Tunc dominus episcopus et qui iuxta eum sunt salutent eam, et descendat per ordinem sicut altera, et deferatur omnibus ad salutandum. His ita* /f. 127v/ *peractis, eodem ordine et decore quo ascenderat in aecclesiam, redeant ambe ad sacrarium.* (PRomXIII 226)

327 *Tunc pontifex lavet manus, et diachoni vadant ad altare et discooperiant sancta. Et pontifex veniens ad altare, dividat oblatas ad frangendum, et communicet omnis populus ordine suo, et sumat de ipsas oblatas integras ad servandum usque mane diae parascaevae. De quibus communicent absque Sanguine Domini. Sanguis vero Domini eadem diae penitus conummatur. Et dicat scola: Agnus dei. Et communicent absque osculo, et ita perficiatur missa ordine suo.* (PRomXII 226)

328 COM. /f. 128/ Refecti vitalibus alimentis quaesumus domine deus noster, ut quod tempore... (SGre 337)

69. La fórmula de la salutació del crisma és afegida en lletra de mitjan segle XII en la part superior del marge esquerre. La publiquem en l'àpèndix final, n. 470.

- 329 FERIA VI^a, quae est Parascaeveln] hora VIII^{ma}, vadunt tam pontifex quam presbiteri et diaconi et reliqui aecclesiae ministri ingrediuntur sacrarium et induunt vestimentis nigris et absque ullo cantu procedant in aecclesiam ante altare, prostrato omni corpore in terra diutius orent.
- 330 *Surgentes ab oratione, dicat pontifex sive sacerdos: Oremus. Et diaconus: Flectamus genua. Levate.*
Deus qui peccati veteris hereditariam mortem. (SGre 118*) /f. 128v/
- 331 *Deinde leccio et canticum.*
- ALIA ORATIO
- Deus a quo et Iudas reatus sui paenam et confes<sio>. (SGre 117)
- 332 *Deinde alia leccio et canticum. Sequitur postea Passio absque salutatione.*
- 333 *Tunc veniat pontifex ante altare et dicat:*
Oremus dilectissimi nobis pro aecclesia sancta dei. (SGre 339)
Flectamus genua.
Omnipotens sempiterne deus qui gloriam. (SGre 339)
- 334 Oremus et pro beatissimo papa nostro. (SGre 340)
Omnipotens sempiterne deus cuius iuditio universa. (SGre 341)
- 335 Oremus et pro omnibus episcopis, presbiteris. (SGre 342)
Omnipotens sempiterne deus cuius spiritu totum corpus. (SGre 343)
- 336 Oremus et pro christianissimo imperatore. (SGre 344)
Omnipotens sempiterne deus in cuius manu sunt. (SGre 345)
- 337 Oremus et pro cathecuminis nostris. (SGre 346)
Omnipotens sempiterne deus qui aecclesiam tuam nova. (SGre 347) /f. 129/
- 338 Oremus dilectissimi nobis deum patrem. (SGre 348)
Omnipotens sempiterne deus mestorum consolatio labo<rantium>. (SGre 349)
- 339 Oremus et pro hereticis et scisma<ticis>. (SGre 350)
Omnipotens sempiterne deus qui salvas omnes et neminem. (SGre 351)
- 340 Oremus et pro perfidis iudeis. (SGre 352)
Omnipotens sempiterne deus qui aetiam iudaicam perfidiam. (SGre 353)
- 341 Oremus et pro paganis. (SGre 354)
Omnipotens sempiterne deus qui non mortem peccatorum sed. (SGre 355)
- 342 *Post haec adoret ur crux. Qua adorata et reposita in loco suo, veniat pontifex ante altare et dicat: Oremus Preceptis saluta<ribus...>. Pater noster. Sequitur: Libera nos quaesumus domine. Cum dixerint Amen, summit de sancta et ponit in calicem nichil dicens, et communicent omnes cum silentio.* /f. 129v/
- 343 SABBATO SANCTO, hora VIII^a, ingrediuntur sacrarium, pontifex, sacerdotes et lecvite, et induunt se vestimentis solemnissimis. Tunc veniant in aecclesiam, et benedicto cereo de novo igne succenso, ascendat lector in ambonem, non pronunciet Lectio libri Genesis, sed inquoet ita: In principio creavit deus caelum et terram.
- 344 *Sequitur ORATIO*
Deus qui mirabiliter creasti hominem et mi<rabiliter>. (SupG 1025)
- 345 II^a. Noe vero cum quingentorum aesset annorum. (SupG 1026)
<OR.> Deus incomutabilis virtus. (SupG 1027)
- 346 III^a. Temptavit deus Abra[h]am. (SupG 1028)
<OR.> Deus fidelium pater summe. (SupG 1029)
- 347 IIII^a. Factum est /f. 130/ in vigilia matutina. (SupG 1030)
- TRACTUS. Cantemus domino. (SupG 1030)

- <OR.> Deus cuius antiqua miracula. (SupG 1031)
- 348 V^a. Haec est hereditas. (SupG 1032)
- <OR.> Omnipotens sempiterne deus. (SupG 1033)
- 349 VI^a. Audi Israel manda<ta>. (SupG 1034)
- <OR.> Deus qui aecclesiam tuam. (SupG 1035)
- 350 VII^a. Et facta est super me. (SupG 1036)
- <OR.> Deus qui nos ad caelebrandum. (SupG 1037)
- 351 VIII^a. Apprehendens VII^{em}. (SupG 1038)
- TRACTUS. Vinea facta est dilecto. (SupG 1038)
- <OR.> Deus qui in omnibus aecclesiae tuae. (SupG 1039)
- 352 VII^{II}^a. Dixit dominus ad Mo<yse...> (SupG 1040)
- <OR.> Omnipotens sempiterne deus. (SupG 1041)
- 353 X^a. Scripsit Moyses canticum. (SupG 1044)
- TRACTUS. Attende caelum et loquar. (SupG 1044)
- <OR.> Deus celsitudo humilium. (SupG 1045)
- 354 XI^a. Factum est verbum domini ad Ionam. (SupG 1042)
- <OR.> Deus qui diversitatem omnium. (SupG 1043)
- 355 XII^a. Nabuchodonosor. (SupG 1046)
- <OR.> Omnipotens sempiterne deus spes. (SupG 1047)
- 356 TRACTUS. Sicut cervus de<siderat...> (AMS 79^b)
- <OR.> Omnipotens sempiterne deus respice. (SupG 1048)
- 357 *Post haec cleris et populus procedunt ad /f. 130v/ fontes cum letania.*
- BENEDICTIO FONTIS
- 358 Omnipotens sempiterne deus, adesto magne pietatis tuae mysteriis adesto sacramentis... (SGre 373)
- 359 Dominus vobiscum. <RP.> Et cum spiritu tuo.
Sursum corda. <RP.> Habemus ad dominum.
Gratias agamus domino deo nostro. <RP.> Dignum et iustum est.
- PREPHATI
- VD. Vere quia dignum est iustum est *usque* aeterne deus. Qui invisibili potenti... /f. 131-131v/... unigeni tui gratiam de Spiritu Sancto.
Hic dividat aquam cum manu in modum + (PRomXII 244)
Qui hanc aquam regenerandis hominibus... /f. 132/ ...in sitiendo corruptum.
Hic manu tangat. (PRomXII 244)
Sit haec sancta et innocens creatura libera ab omni impugnatoris ...indulgentiam consequantur.
Hic II^{am} crucem faciat. (PRomXII 244) /f. 132v/
Unde benedico te creatura aquae, per deum vivum, per deum verum, per deum sanctum... paradisi manare precepit.
Hic dividat a quatuor partes ad hanc figuram +
Et in quatuor fluminibus totam terram rigare precepit, qui te... populo de petra produxit.
Hic terciam crucem faciat. (PRomG 2/103)
Benedico te, et per Ihesum Christum filium eius unicum dominum nostrum... /f. 133/ ... et Filii et Spiritus Sancti.
Hic muttet vocem quasi legens lectionem. (PRomXII 244)
Haec nobis precepta servantibus, tu deus omnipotens adesto. Tu benignus aspira. Tu has simplices... purificandis mentibus aefficaces.
Hic deponatur cereus /f. 133v/ benedictus in fontem, et sacerdos dicat excelsa

voce:

Descendat in hanc plenitudinem fontis virtus Spiritus tui

Hic insufflet tribus vicibus in fontem ad hanc figuram totamque huius aquae substantiam regen~~<er>~~andi fecundet effectu.

Hic tolluntur cerei.

Hic omnium peccatorum maculae deleantur, hic natura ad imaginem tuam condita... Per dominum nostrum Ihesum Christum, qui venturus est. (SGre 374) /f. 134/

360 *His omnibus expletis, in presentia cleri, subdiachonus sumens vas aurem unde mittatur chrisma in fontem, et effundens in id de ampullis utrisque, id est, de oleo sancto atque de chrysate, donet diachono et ille pontifici.* (PRomG 104)

361 *Pontifex vero fundat chrisma de vaso aureo intra fontem super ipsam aquam, in modum crucis, dicens lenta voce:*

Sanctificetur ac fecundetur fons iste renascentibus ex eo in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. (PRomG 104)

362 *Et cum eodem vase miscit et ipsum chrisma cum aqua manu sua, et aspergat super omnem fontem similiter de ipsa /f. 134v/ aqua aspargatur super omnem populum. Sed ante quam ibi chrysma mittatur.* (PRomXII 245)

363 *Deinde pontifex baptizet {e} unum aut duos vel quod sibi placuerit. Tenente igitur infante a quo suscipiendus est, interroget sacerdos: (PRomG 2/104)*
Quis vocaris? RP. *Ille.*

Abrenuntias sathane? RP. Abrenuntio.

Et omnibus operibus eius? RP. Abrenuntio.

Et omnibus pompis eius? RP. Abrenuntio. (PRomG 2/105)

364 *Post talem responsionem, presbiter faciens crucem cum oleo inter scapulas et in pectore infantum, et dicat:*

Et ego te linio oleo salutis in Christo Ihesu domino nostro, in vitam aeternam. (PRomG 2/106)

365 *Deinde accipiens a patrinis vel a matri/f. 135/nis, interroget pontifex vel presbiter:*

Credis in deum Patrem omnipotentem, creatorem caeli et terre? RP. Credo.
Credis et in Ihesum Christum filium eius unicum, dominum nostrum, natum et passum? RP. Credo.

Interroget: Credis et in Spiritum Sanctum, sanctam ecclesiam catholicam, sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, et vitam aeternam post mortem? RP. Credo.

366 *Interroget:* Vis baptizari? RP. Volo.

Et ego te baptizo in nomine Patris, et intinguat semel, et Filii, et inferat secundo, et Spiritus Sancti, et mergat IIIº. (Mart 3/447)

367 *Sed et hoc in modum crucis facere debet: Primum in orientalem /f. 135v/ plagam vertat caput infantis, pedibus in occidentalem extensis. Secundo in australiem. Tercio in aquilonarem.* (PromG 2/106)

368 *Dum autem infantes levati fuerint a fonte, patrini vel matrine accipient eos, pedibus infantum adhuc in aqua consistentibus.* (PRomG 2/106)

369 *Post haec, deferant eos ad sacerdotem qui de chrysate faciat crucem cum police in vertice eorum. ita dicendo:*

Deus omnipotens, pater domini nostri Ihesu Christi, qui regeneravit ex aqua et Spiritu Sancto... /f. 136/ ... (SGre 375; PromG 2/107)

370 *Et induat eum alba veste pronupciali dicens:*

Accipe vestem sanctam, vestem candidam, quam perferas inviolatam, incalculatamque custodias, ut ante tribunal domini nostri Ihesu Christi habeas vitam aeternam.

371 *Deinde veniant ante pontificem, qui dicat:*

Spiritus Sanctus superveniat in vos, et virtus altissimi sine peccato custodiat vos.

<ORATIO>

Omnipotens sempiterne deus, qui regenerare dignatus es hos famulos tuos et famulas... /f. 136v/ ... (SGre 376)

372 *Tunc tincto police in chrismate, faciat crucem in singulorum frontibus, ita dicens:*

Signo te [e] signo crucis, confirmo te chrismate salutis, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. <RP.> Amen.

Pax tecum. <RP.> Et cum spiritu tuo.

373 *Iberum confirmatis omnibus, dicat hos versus:*

Ecce sic benedicetur homo.

<RP.> Qui timet dominum.

enedicat vobis dominus ex Sion.

<RP.> Ut videatis /f. 137/ bona Iherusalem omnibus diebus vitae vestrae.

<C>ustodiat vos dominus in timore suo sanctissimo.

<RP.> Qui vivit et regnat deus in secula seculorum.

Pax vobis. <RP.> Et cum spiritu tuo. (PromXII 247)

ITEM ORATIO POST CONFIRMATIONE;

374 Deus qui apostolis tuis Sanctum dedisti Spiritum, et per eos eorumque successores ceteris... (PRomXII 247)

375 *Quibus expletis, procedat pontifex de /f. 137v/ sacrario cum ingenti decore, et letania finita, dicat: Gloria in excelsis deo, et solemniter missam concelebret.*

MISSA AD SPONSAM BENEDICENDAM

376 Adesto domine supplicationibus nostris, et institutis quibus propagationem humani... (SGel 1443)

SACRA

377 Adesto supplicationibus nostris omnipotens deus, et hanc oblationem famulorum tuorum... (SGel 1445) /f. 138/

378 *Post complens canonem plenarium, et dicit orationem dominicam, et sic benedicat:* (PRomG 2/418)

Deus qui in mundi crescentis exordio multiplicata prole benedicis, propitiare supplicationibus... (SGel 1449-1450)

ALIA

379 Pater mundi conditor, nascentium genitor, multiplicande originis institutor, qui... /f. 138v-139v/... (SGel 1451)

380 *Post haec dicat: Pax domini, et sic communicat eos. Postquam autem communicaverint, dicat super eos hanc benedictionem:* (PRomG 2/418)

Domine sancte omnipotens aeterne deus, iteratis precibus, te supplices exoramus pro quibus... /f. 140/... (SGel 1453-1454)

AD COMMUNIONEM

381 Exaudi nos domine sanctae pater omnipotens aeterne deus, ut quod nostro ministratur... (SGel 1455)

MISSA PRO STERELITATE MULIERUM

- 382 Deus qui mortuam vulvam Sarre, ita per Abrahe semen fecundare dignatus es, ut aetiam... /f. 140v/ ... (SGel 1461)
- SACRA
- 383 Suscipe domine preces nostras cum muneribus hostiarum, quas pro famula tua clementiae tuae... (SGel 1468)
- AD COMMUNIONEM
- 384 Caelestis vitae munus accipientes, omnipotens deus, quod famula tua deprecati sumus, clementer... (SGel 1470)

MISSA IN ANNIVERSARIO AECCLESIAE

- 385 Omnipotens sempiterne deus, altare hoc nomini tuo /f. 141/ dicatum, caelestis virtutis... (SGre 820)
- SACRA
- 386 Descendat quaesumus domine deus noster Spiritus tuus Sanctus super hoc altare, qui... (Cf. n. 107)
- AD COMMUNIONEM
- 387 Omnipotens sempiterne deus, qui legalium deferentias hostiarum unius sacrificii perfectione sanxisti, respice propitius de trono gloriae tuae, et super hoc altare benedictionis tuae munus effunde, ut in hoc sic temporales hostiae consecrentur ut perpetuae vitae summentibus procurent substantiam. Per /f. 141v/

<CONCILII NAMNETENSII CANON IV DE VISITANDIS INFIRMIS A PRESBYTERO>

- 388 *Cum sacerdos audierit aliquem infirmari in sua plebe, cito ad eum perget, et ingressus cubiculum, aquam benedictam aspargat super eum et per omne cubiculum cum: A. Asperges me domine. PS. Exsurgat deus.* (CAO 1494, Ps 67, PL 132/212)
- ORATIO
- Deus qui sacerdotibus tuis tantam gratiam contulisti. Require in reconciliatione aeccliae, cum precibus pro infirmis.⁷⁰*
- 389 *Deinde letaniam cantet. Post haec, omnes iubeat extra cubiculum se<ce>dere. Et adpropinquans lecto quo infirmus incumbit, eum blande leniterque alloquator ut omnem spem suam in deo ponat, et flagellum dei pacienter toleret, et ut ad purgationem et castigationem suam provenire credat, ut /f. 142/ peccata sua confiteatur, et ut emendationem promittat si dominus vitam concesserit, ut paenitentiam pro culpis comissis spondeat, ut substantiam suam dum adhuc sensus et ratio viget disponat, ut peccata suua elemosinis redimat, et his qui in se peccaverunt indulget, ut rectam fidem et credulitatem teneat, et si fidem non sapuerit, ex integro presbiter eum docere debet, et ut de dei misericordia numquam disperget doceat.*
- 390 *Cum his et huiuscemodi alloquitionibus fuerit mens infirma relevata, data benedictione, interroget eum de singulis per ordinem.*

<INCIPIT ORDO AD VISITANDUM ET UNGENDUM INFIRMUM>

- 391 *Quando presbiter in domum intrat in qua infirmus /f. 142v/ iacet, primum dicat: Pax huic domui et omnibus habitantibus in ea. Postea benedicatur sal*
70. La rúbrica deu referir-se a un ordre d'un altre pontifical perquè aquesta oració no és en l'«Ordo ad reconciliandam violatam aecclesiā», n. 142-160 del nostre Pontifical.

et aqua, et aspargatur in domo cum: A. Benedic domine domum istam et omnes habitantes in ea, quia tu domine dixisti: Pax huic domui; benedic domine timentes te, pusillis cum maioribus; benedicti vos a domino qui fecit [et] caelum et terra.(CAO 1684)

- 392 *Post haec canendi sunt VII psalmi paenitentiales. Deinde letania.*

Kirri[h] eleyson.

Christeleyson.

Christe audi nos.

Pater de caelis deus, miserere nobis.

Filius redemptor mundi deus, miserere nobis.

Spiritus Sanctae deus, miserere nobis.

Sancta Trinitas unus deus, miserere nobis /f. 143/

Sanctae sanctorum deus, miserere nobis.

Sancta Maria, intercede pro eo.

Sancta dei genitrix, intercede pro eo.

Sancta virgo virginum, intercede pro eo.

Sancte Mikael, intercede pro eo.

Sanctae Gabriel, intercede pro eo.

Sanctae Raphael, intercede pro eo.

Omnès sancti angeli et archangeli, intercedite pro eo.

Omnès sancti beatorum spirituum ordines, intercedite pro eo.

- 393 Sanctae Iohannes Babbista, intercede pro eo.

Omnès sancti patriarchae et prophete, intercedite pro eo.

Sancte Petre, intercede pro eo.

Sancte Paule, inter<cede pro eo>.

Sanctae Andrea, inter<cede pro eo>.

Sanctae Iohannes, inter<cede pro eo>.

Sanctae Iachobe, ora pro eo.

Sanctae Philippe, ora <pro eo>.

Sanctae Bartolome, ora <pro eo>. /f. 143v/

Sanctae Mathaee, ora <pro eo>.

Sanctae Iachobe, ora <pro eo>.

Sanctae Symon, ora <pro eo>.

Sanctae Tadde, ora <pro eo>.

Sanctae Toma, ora <pro eo>.

Sanctae Mathia, ora <pro eo>.

Sanctae Barnaba, ora <pro eo>.

Sanctae Lucha, ora <pro eo>.

Sanctae Marche, ora <pro eo>.

Omnès sancti apostoli et evangeliste, intercedite pro eo.

Omnès sancti discipuli domini, intercedite <pro eo>.

- 394 Omnes sancti Innocentes, intercedite <pro eo>.

Sanctae Stephanae, ora <pro eo>.

Sancta Line, ora <pro eo>.

Sanctae Clete, ora <pro eo>.

Sanctae Clemens, ora <pro eo>.

Sanctae Alexander, ora <pro eo>.

Sanctae Cornelii, ora <pro eo>.

Sanctae Cipriane, ora <pro eo>.

Sanctae Sixte, ora <pro eo>.

Sanctae Laurenti, ora <pro eo>.
 Sanctae Vicenti, ora <pro eo>.
 Sanctae Mauricii cum legione tua, orate <pro eo>.
 Sanctae Dionisii cum sociis, tuis, orate <pro eo>.
 Sanctae Irene cum sociis tuis, orate <pro eo>.
 Sanctae Sebastiane [cum] <ora pro eo>. /f. 144/
 Sanctae Victor, ora <pro eo>.
 Sanctae Cosma, ora <pro eo>.
 Sanctae Damiane, ora <pro eo>.
 Sanctae Iustae, ora <pro eo>.
 Sanctae Pastor, ora <pro eo>.
 Sanctae Felix, ora <pro eo>.
 Sanctae Narcisse, ora <pro eo>.
 Sanctae Cuqufas, ora <pro eo>.
 Sanctae Severe, ora <pro eo>.
 Omnes sancti martyres, intercedite <pro eo>.

- 395 Sanctae Silvester, ora <pro eo>.
 Sanctae Ylarii, ora <pro eo>.
 Sanctae Gregorii, ora <pro eo>.
 Sanctae Ambrosii, ora <pro eo>.
 Sanctae Iheronime, ora <pro eo>.
 Sanctae Augustine, ora <pro eo>.
 Sanctae Isidore, ora <pro eo>.
 Sanctae Martine, ora <pro eo>.
 Sanctae Bricii, ora <pro eo>.
 Sanctae Marcialis, ora <pro eo>.
 Sanctae Trophime, ora <pro eo>.
 Sanctae Amantii, ora <pro eo>.
 Sanctae Ruphe, ora <pro eo>.
 Sanctae Paule, ora <pro eo>.
 Sanctae Nicholae, ora <pro eo>.
 Sanctae Benedicte, ora <pro eo>.
 Sanctae Maure, ora <pro eo>.
 Sanctae Placide, ora <pro eo>.
 Sanctae Columbane, ora <pro eo>.
 Sanctae Egidii, ora <pro eo>. /f. 144v/
 Omnes sancti confessores, orate <pro eo>.

- 396 Sancta Felicitas, ora <pro eo>.
 Sancta Perpetua, ora <pro eo>.
 Sancta Agatha, ora <pro eo>.
 Sancta Lucia, ora <pro eo>.
 Sancta Agnes, ora <pro eo>.
 Sancta Cecilia, ora <pro eo>.
 Sancta Anastasia, ora <pro eo>.
 Sancta Scolastica, ora <pro eo>.
 Sancta Radegundis, ora <pro eo>.
 Sancta Eugenia, ora <pro eo>.
 Sancta Eufemia, ora <pro eo>.
 Santa Eulalia, ora <pro eo>.
 Sancta Iuliana, ora <pro eo>.

Sancta Simproniana, ora <pro eo>.
 Sancta Margarita, ora <pro eo>.
 Sancta Tecla, ora <pro eo>.
 Sancta Fides, ora <pro eo>.
 Sancta Maria Magdalene, ora <pro eo>.
 Omnes sancte virgines, orate <pro eo>.
 Omnes sancti intercede, <pro eo>.

- 397 Redemptor mundi, miserere ei.
 Ut veniam ei dones, te rogamus <audi nos>.
 Ut consortium sanctorum ei dones, te rogamus <audi nos>.
 Ut vitam sempiternam ei dones, te rogamus <audi nos>.
 Ut locum refrigerii ei dones, te rogamus <audi nos>. /f. 145/
 Ut requiem aeternam ei dones, te rogamus <audi nos>.
 Ut sanctum paradisum ei dones, te rogamus <audi nos>.
 Ut ei parcas, te rogamus <audi nos>.
 Ut ei indulgeas, te rogamus <audi nos>.
 Ut misericordiam tuam ei concedas, te rogamus <audi nos>.
 Ut peccata eius ne recorderis, te rogamus <audi nos>.
 Christe, audi nos.
- 398 Propitius esto, parce ei domine.
 Propitius esto, libera eum domine.
 Ab ira tua, libera <eum domine>.
 A paenis inferni, libera <eum domine>.
 A dampnatione eterna, libera <eum domine>.
 A potestate diaboli, libera <eum domine>.
 A penarum locis, libera <eum domine>.
 A morte secunda, libera <eum domine>.
 A consortio spiritum malorum, libera <eum domine>.
 A gehenna ignis, libera <eum domine>.
 A locis tenebrarum, libera <eum domine>.
 Ab omni angustia, libera <eum domine>.
 Ab omni culpa, libera <eum domine>.
 A peccatorum ultione, libera <eum domine>.
 Ab omnium tormentorum, libera <eum domine>.
 A suplitio aeterno, libera <eum domine>.
- 399 Per misterium sanctae incarnationis tuae, libera <eum domine>.
 Per passionem et crucem /f. 145v/ tuam, libera <eum domine>.
 Per gloriosam resurrectionem tuam, libera <eum domine>.
 Per admirabilem ascensionem tuam, libera <eum domine>.
 Per gratiam Sancti Spiritus paracliti, libera <eum domine>.
 In diae iudicii, libera <eum domine>.
 Christe auudi nos.
 Kirrieleyson.
 Pater noster.
 Et ne nos inducas in temptacionem. RP.> Sed libera nos a malo.
 <PRECES>
 Salvul fac servum <tuum. RP.> Deus meus sperantem in te.
 Mitte ei domine auxilium <de sancto. RP.> Et de Sion tuere eum.
 Nichil profitiat ini<micus in eo. RP.> Et filius iniquitatis <non apponat no-
 cere ei.>

- Esto ei domine turris <fortitudinis. RP.> A facie inimici.
 Deus conseruet eum et vivificet eum. RP.> Et non tradat eum <inimicis eius.>
 Dominus opem ferat illi. <RP.> Super lectum doloris eius.
 Universum stratum eis. <RP. Versasti in infirmitate eius.>
 Domine exaudi ora<tionem meam. RP.> Et clamor meus ad te veniat.
 PS. Miserere mei deus. (Ps. 50)
- ORATIO /f. 146/**
- 400 Omnipotens et misericors deus, quaesumus immensam pietatem tuam ut ad introitum in tuo nomine... (PRomG 2/249)
- 401 Credis in deum Patrem et Filium et Spiritum Sanctum?
 RP. Credo. (PRomG 2/235)
Interroget: Credis quod iste tres persone unus deus sit?
 RP. Credo. (PRomG 2/235)
Interroget: Credis quod in ista /f. 146v/ ipsa carne in qua nunc es, resurgere habes in diae iudicii, et recipere sive bonum sive malum quod gessisti? RP. Credo. (PRomG 2/235)
Interroget: Vis dimittere illis peccata sua qui in te peccaverunt? RP. Volo. (PRomG 2/235)
Interroget: Vis peccata quae fecisti emundare si reviviscis? RP. Volo.
- 402 A. In veritate tua exaudi nos domine. PS. Domine exaudi orationem meam aueribus. (CAO 3309, Ps 142)
- 403 *Deinde:* Kirrieleyson. *Et Pater noster, cum his precibus:*
 Exurge domine, <deus meus RP. Et> exaltetur manus tua, ne obliviscaris pauperum.
 Tibi enim derelictus est pauper. <RP.> Orfano tu eris adiutor. /f. 147/
 Desiderium pauperum exaudivit dominus. <RP.> Preparationem cordis eorum axaudivit auris tua.
 Mirifica misericordias tuas. <RP.> Qui salvos facis sperantes in te.
 Tu autem in sancto habitas. <RP.> Laus Israhel.
 Ad te clamaverunt et salvi facti sunt. <RP.> In te speraverunt et non sunt confusi.
 Ne tradas bestiis animas confitentes tibi. <RP.> Animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem. (PRomG 2/250)
- ORATIO**
- 404 Quaesumus omnipotens deus ut sicut famulo tuo Ezechiae ter quinos annos ad vitam... (PRomG 2/250)
- ALIA**
- 405 Respice domine famulum tuum *ille* in infirmi/f. 147v/tate sui corporis laborantem... (SupG 1387)
- ALIA**
- 406 Deus qui facturae tuae pio semper dominaris affectu, inclina aurem tuam supplicationibus... (SupG 1388)
- ITEM ALIA**
- 407 Deus qui humano generi saluti remedium et vitae aeterne in unera contulisti, conserva.... (SupG 1389)
- ALIA /f. 148/**
- 408 Virtutum caelestium deus qui ab humanis corporibus omnem languorum et omnem infirmitatem... (SupG 1390)
- ITEM ALIA**
- 409 Domine sanctae pater omnipotens aeterne deus qui fragilitatem conditio-

nis nostrae... /f. 148v/ ... (SupG 1391)

ALIA

- 410 Oremus fratres dominum nostrum pro fratre nostro quaem durae ad presens malum languoris... (PRomXII 275)

ITEM ALIA

- 411 Domine sanctae pater omnipotens aeterne deus, qui es via, veritas et vita, exaudi et conserva... /f. 149/ ... (PRomG 2/257)

412 Sequitur ALIA

Omnipotens sempiterne deus qui subvenis in periculis et in {n} necessitatibus laborantibus... (PRomG 2/252)

- 413 *Ex epistola Iacobii apostolici (sic), ubi pro infirmis /f. 149v/ orare precepit.*
INNOCENTIUS, CAP. VII

Sane de hoc sicut de ceteris consulere voluit dilectio tua ediecit, aetiam si filius meus Celestinus... /f. 150-150v/ ... (PL 20/559)

- 414 *Antequam ungatur infirmus, confiteatur omnimodis deo pariter et sacerdoti suo omnia peccata sua, ut ulceribus viciorum per confessionem prius aperitis dignum profitiat ei unctio spiritualis, medendo nequitiarum putredinem interiorius latinantem.* (PRomG 2/258)

ORATIO

- 415 Domine deus qui per apostolum tuum loquutus es: Infirmatur quis in vobis? inducat presbiteros aecclesiae... /f. 151/ ... (PRomG 2/258)

ALIA

- 416 Exorabilis domine intende orationes supplicum tuorum, ut hic famulus tuus *ille*, qui in peccatis... (Mart 1/784)

ITEM ALIA

- 417 Omnipotens sempiterne deus qui per beatum apostolum /f. 151v/ tuum dixisti: Infirmatur quis in vobis?... (PRomXII 267)

- 418 *Tunc roget alius sacerdos confessionarius infirmi, alios sacerdotes ut dicant orationes super ipsum, quae sunt de reconciliatione paenitentis.*

- 419 *Quibus dictis, per/f. 152/ungantur infirmum singuli sacerdotes de oleo sanctificato, facientes crucem in pectus et inter scapulas, et in supercilia oculorum, et in aures intus et foris, et in aurium (sic) summitem sive interius, et in labiis exterius, et in gutture, et in collo, et in manus exterius, et in pedes, ac in ventre, et in latera. Ceteri vero decantent antiphonam cum psalmo: Dominus Ihesus loquutus est discipulis suis, in nomine... PS. Domine quid multiplicati sunt.* (PRomG 2/260, Ps 3)

UNCTIO AD PECTUS

- 420 Ungo pectus tuum de oleo sancto, ut in hac unctione protectus fortiter stare... /f. 152v/ ... (PRomG 2/261)

ORATIO

- 421 Emitte domine salutare tuum in infirmitatibus nostrorum vulnerum cicatricumque mortalium... (Mart 1/871)

- 422 A. Miserere mei domine quoniā infirmus sum, sana me domine... PS. Domine ne in furore tuo. (Ps 6)

AD SCAPULAS

- 423 Ungo has scapulas, sive medium locum scapularum, de oleo sacrato, ut ex omni parte spirituali... supernis liminibus intrare. Amen. (Mart 1/843)

ORATIO

- 424 Exauditor omnium deus, exaudi nostrorum fle/f. 153/tuum supplicem vo-

- cem, et tribuae... (Mart 1/783)
- 425 A. Custodi me domine ut pupillam oculi sub umbra alarum tuarum... PS.
Exaudi domine iusticiam meam. (Ps 16)
UNCTIO AD OCULOS
- 426 Ungo oculos tuos de oleo sanctificato, ut quicquid illicito visu deliquisti
huius... (Mart 1/842)
ORATIO
- 427 Deus infinite misericordiae veritatisque immense, famuli tui *ille* peccatis et
omnibus... (PRomXII 216)
- 428 A. M[ittat] tibi dominus auxilium de sancto et de Syon tueaturte. PS. Exau-
diat. (Mart 1/876, Ps 19) /f. 153v/
AD AURES QUE INTUS ET FORIS UNGUENDI SUNT
- 429 Ungo aures tuas sancto olei liquore, ut quicquid peccati delectatione nocui
auditus... (PRomG 2/260)
ORATIO
- 430 Proprietetur dominus cunctis iniquitatibus tuis et sanet omnes languores
tuos, redimatque de interitu perpetuae mortis vitam tuam, et corroboret in
bonis omnibus desiderium tuum. Qui solus in Trinitate unus deus vivit et
regnat per omnia. (LOrdE 125)
- 431 A. Cor contritum et humiliatum ne despicias deus, sed propter magnam...
Psalmum ipsum. (Ps 50)
AD NARES
- 432 Ungo nares istas de oleo sacrato, ut quicquid noxio contractum est [odo]
/f. 154/ ratu [vel superflu] o ista... (PRomG 2/261)
ORATIO
- 433 Persolve miserations tuas domine nobis per ineffabilem nomen tuum Tri-
nitatis sancta... (Mart 1/875)
- 434 A. Intret oratio mea in conspectu tuo, quia extimatus sum descendenti-
bus... PS. Domine deus salutis meae. (CAO 3387, Ps 87)
AD LABIA /f. 154v/
- 435 Ungo labia ista consecr[ati o][e]i medicamento, ut quicquid otiosa [...]a
vel aetiam criminosa peccasti. (PRomG 2/261)
ORATIO
- 436 Deus tua indulgentia nemo est qui non indigeat, memento domine famuli
tui qui lubrica terrenaque corporis fragilitate circundatus, quaesumus ut
des veniam confitenti, parce supplici, ut qui suis meritis accusatur, tua mi-
seratione salvetur. Per.
- 437 A. Succurre domine infirmo isti et medica eum medicamine ut pristina sa-
nitate restituas... PS. Ad dominum dum tribularer. (Ps 119)
UNCTIO AD GUTUR
- 438 In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti s[it tibi] /f. 155/ haec [unctio o]-
lei sanctificati... (Mart 1/895)
ORATIO
- 439 Virtutum caelestium deus qui ab humanis corporibus omnem languorem
et omnem... (SupG 1390)
- 440 A. Domine puer meus iacet paraliticus in domo et male...PS. Levavi oculos
meos. (CAO 2368, Ps 120)
UNCTIO AD COLLUM
- 441 Ungo te de oleo sanctificato, [in nomi]ne Patris et Filii et Spiritus Sancti,
ut more /f. 155v/ militis... (Mart 1/952)

[O]RATIO

- 442 Respic domine famulum tuum in in[firmi] tate sui corporis laborantem...
(SupG 1387)
- 443 A. Domine non sum dignus ut intres sub tectum meum, dic verbo... PS. Domine prosbat me. (CAO 2363, Ps 138)
- UNCTIO AD MANUS INTERIUS ET EXTERIUS
- 444 Ungo has manus de oleo consecrato, ut quicquid illicito vel noxio opere pergerunt... (PromG 2/262)
- ORATIO
- 445 Domine sancte pater omnipotens aeterne deus, qui fragilitatem nostrae conditionis infusa [virtutis tuae dinatione... (SupG 1391)⁷¹
-

APÈNDIX

ORDO AD TABULAM PORTATILEM CONSECRANDAM (f. 58v-59)

- 446 *In primis erunt parata que necessaria fuerint, scilicet ysopus, et vas cum aqua, v*<1>*num, sal et cinis. Et tunc episcopus preparatus cum archidiachono et ceteris ministris, stans in medio ecclesie, benedicat ipsam aquam, salem, vinum et cinerem, illa benedictione cum suis orationibus quae continetur in consacrazione ecclesie.* (Cf. n. 36)
- 447 *Et sic veniens ante altare, dicta hanc antiphonam:* Introibo ad altare dei, ceteris cantantibus psalmum Iudica me, cum Gloria Patri, et cum eadem antiphona iterata. *Et sacerdos indutus alba ante altare, teneat ipsam tabulam ligno diligenter insertam.* (Cf. n. 76)
- 448 *Tunc episcopus primum cum police suo faciat crucem de ipsa aqua sancta in medio tabule dicens:* Sanctificetur hec tabula, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. <RP.> Amen. Pax tecum. RP. Etum spiritu tuo. *Et faciat similiter per III^{or} cornua ipsius tabulae, et postea cum ysopo asperget /f. 59/ ipsam tabulam tribus vicibus canendo antiphonam:* Asperges me, cum psalmo: Miserere mei deus. (CAO 1494, Ps 50)
- 449 *Deinde cum mundo linteo tergatur ipsa tabula et afferatur incensum episcopo, et episcopus incensum ponens accensum in medio tabulae, et per singula cornua ipsius tabule singula grana similiter accensa, dicat:* Dirigatur deus oratio mea. *Et post haec ipsa tabula curiose tergatur.* (Cf. n. 90)
- 450 *Tunc episcopus in medio ipsius tabulae, de oleo sanctificato crucem faciat et per III^{or} angulos ipsius tabulae similiter, et unguat totam ipsam tabulam de super manu sua de oleo sanctificato dicens hanc amonitionem:* Lapidem hunc, fratres dilectissimi, etcetera. *Et interim semper sacerdos faciat incensum donec consecratur (sic) finiatur.* (Cf. n. 91-92)
- 451 *Et iterum episcopus de eodem oleo perunguat ipsam tabulam sicut prius, dicens hanc benedictionem:* Suplices tibi domine deus pater omnipotens, et cetera. Postea extollens vocem dicat: Per omnia secula seculorum. <RP.>
71. Aquí acaba la part conservada del manuscrit. Segueixen dos folis molt retallats en els quals queden algunes lletres majúscules marginals, inicis de textos que no hem sabut identificar.

Amen. Dominus vobiscum. <RP.> Et cum spiritu tuo. Sursum corda. <RP.> Habemus ad dominum. Gratias agamus domino deo nostro. <RP.> Dignum et iustum est, *cum prephatione quae dicit*: Quae post offendicula lapsus primi hominis, *et cetera*. (Cf. n. 101-102)

- 452 *Qua finita, idem episcopus liniat ipsam tabulam de sancto crimate, sicut prius de oleo sanctificato, cantando han antiphonam: Confirma hoc deus, cum Gloria Patri. Deinde sequitur ORATIO. Deus omnipotens universarum rerum rationabilis artifex, et cetera. Et sic, data benedictione, finitur consecratio.* (Cf. n. 100, 103)

[OR]DO AD RECONCILIANDUM APOSTATAM, A IUDAYSMO, HERESI VEL GENTILITATE (f. 60v-61)

- 453 *Primum conspargatur aqua benedicta ab episcopo et insuflet tercio in faciem eius, ad hostium ecclesiae, dicens:*
Exorcido te, immunde spiritus, per deum Patrem omnipotentem et per Ihesum Christum filium eius, et Spiritum Sanctum, ut recedas... (SRip 1422)
- 454 *Tunc introducet eum in ecclesiam: Ingredere templum dei vivi, quod male despervisti, et exutus ab errore tenebrarum...* (SRip 1423)
Hic prostrato eo in pavimento ecclesie, dicant presbiteri:
<PS.> Miserere mei deus. (Ps 50)
<PS.> Benedixisti domine. (Ps 84)
<PS.> De profundis. (Ps 129)
Kirrieleyson III.
Pater noster.
CAPITULA. Salvum fac servum tuum.
Mitte ei domine auxilium.
Nichil proficiat inimicus.
Esto ei domine turris.
Domine exaudi. (SRip 1424-1425)

ORATIO

- 455 Deus qui hominem ad imaginem conditum callidi serpentis deceptum, per unigenitum filium tuum reparasti... (SRip 1426)
ALIA ORATIO
- 456 Da nobis domine ut sicut publicani precibus et confessione placatus es, ita et huic famulo... (Mart 1/767)
ALIA ORATIO
- 457 Domine deus omnipotens, pater domini nostri Ihesu Christi, qui dignatus es hunc famulum tuum... (SRip 1427)
<ALIA>
- 458 Adimple eum domine spiritu timoris tui et consigna vel resigna eum signo crucis... f. 61/ ... (SGre 376)
- 459 *Inde elevato eo a terra, interroget eum episcopus dicens:*
Homo, abrenencias ritui in quo nunc penites te vixisse?
RP. Abrenuncio.
Item: Et omnibus pompis eius?
RP. Abrenuncio.
Item: Et omnibus operibus eius?
RP. Abrenuncio.
Item: Abrenencias etiam omni secte et pravitatis superstitionis gentilitatis

heretice vel iudaice, inimice sancte fidei catholice? RP. Abrenuncio. (SRip 1428)

- 460 *Tunc pontifex faciat signum crucis in fronte, et liniens eum sacro crismate, dicat: Et ego confirmo et consigno te signo crucis, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.*

His expletis imponat ei modum penitencie, et comunicet eum, et sic deinceps ecclesie dei societur. (SRip 1429)